
2024 年 4 月                                          42 号    2024年 4 月 1日発行 

日発行 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年度になりました 

4月になり、新年度となって新しいスタートを切った方も多いかと思います。ハーモニー内でも 4月から

新たな目標を設定して頑張っていこうとしている利用者様がいます。目標に向かって進んでいけるように

職員でしっかりとサポートをしてまいります。 

 

2月・3月には雪が降り気温の差が大きくて体調管理が難しかったと思います。私もその日の天気予報

を見ながら服装を変えていました。新型コロナウイルスやインフルエンザの流行が治まらずにハーモニー

の利用者様や家族様にも感染者が増えております。あらためて気を引き締め、感染症対策を徹底し利用

者様が元気に作業を継続していただけるように取り組んでまいります。 

ハーモニーには、「日々の活動を通して就労・就職する為に必要な準備を利用者様と一緒に進めてい 

く」という大切な役割がございます。利用者様全員が、「就職」という大きな目標に向け、日々作業に励ん

でおります。毎日の地道な取り組みにより、12月～2月の平均工賃は 63,397円（県計算方法によるも

の）という、大変良い結果となっております。今後も利用者様と職員が一丸となり、笑顔を増やしていける

工賃になるよう邁進してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒355-0811 

埼玉県比企郡滑川町大字羽尾 496 番地 5 

 TEL 0493-56-4875/FAX 0493-56-4877 

就労継続支援 B型事業所ハーモニー 

ハーモニーホームページ  

https://www.kokoro.or.jp/harmony/ 

ハーモニーだより

リバー株式会社様にてリサイクルをする為に集めた銅で２０２０東京オリンピックのメダルを作成

したとの事で記念撮影や金型を触らせて頂く機会を設けて頂きました。利用者様も喜んでおり、貴

重な体験をさせて頂きました。※リバー株式会社様より許可を頂き掲載しております。 

2020年東京オリンピック銅メダル 



 

 

 

２０２３年３月からリバー株式会社様で、施設外就労の作業をさせて頂いております。 

作業内容は、段ボールに入ったさまざまな製品を開梱し分別する作業と、細かくした金属加工品から緑色

の基盤を見つけて取り出す作業をさせて頂いております。 

空調設備や専用の休憩スペース、いつも綺麗な作業環境で作業できており、リバー様のきめ細やかな

ご配慮を賜っております。夏の暑い時や冬の寒い時期でも快適に行う事が出来て利用者様にとても好評

です。 

 リバー様の作業が開始から１年が経過いたしましたので利用者様に作業について最初の頃と比べて何

が成長できたのか感想を頂きました。 

 リバー株式会社様、利用者様の許可を貰い写真を掲載させて頂いております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

『編集後記』   

ハーモニーでは外の作業に果敢にチャレンジしていきます！ 

工賃の増加と利用者さまの就職に全力を尽くしてまいります！     ハーモニーしまだ・すなが 

 

 

 

施設外就労先の企業紹介 

 

 

  

  

最初の頃に比べ、分

別のやり方がだんだ

んと分かるようになっ

た。これからも頑張っ

て行きたい。 

だいたいの仕分けは

出来るようになって良

かった。 

お疲れ様でしたなどの

言葉遣いが出来るよう

になった。 

最初の頃は緊張してい

たが、慣れていくうちに

スムーズに作業ができ

るようになった。 

少しずつ分別が出来る

ようになって良かった。

これからも頑張ります 

※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております 

 


